
(一社)日本照明工業会 照明用光源類等 自主統計　2020年01月～2020年12月分

前年比(%) 前年比(%)

64,642 76.2 12,680 86.3

84,180 83.1 81,607 97.0

出荷数量
(千個)

前年比(%)

既存光源 495,064 69.6
LED（灯体） 33,349 36.2

※自主統計参加　LEDランプ30社
※2020年4月から6社増（1-3月の数値は24社分）

181,313 139,189

区　 　分
出荷数量(千個) 出荷金額(百万円)

白熱電球

放電ランプ

自動車用電球

LED

電球形LEDランプ
（電源別置含む）

26,136 28,189

直管LEDランプ 6,354 16,714

95.0

94.5

95.2

91.0

82.3 94.8総　合　計
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